ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1988/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia á SECRDETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, solicitando para que
seja  reforçada  a  ronda  da  guarda  armada  na  praça  José  Valim  dos  Santos,  que  fica
localizada na Rua Uruguai c/ Rua Aladi S. Bini, Bairro Fazenda. .

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma reividicação dos moradores  e cidadãos que usufruem o local.
Os mesmos relatam que a referida praça tem grande fluxo de andarilhos e usuários de
álcool e drogas em todos os periodos do dia, principalmente a noite.
Por esse motivo o local fica inseguro e muito perigoso.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JULHO DE 2023

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

​